in viis suis ambulare, nec audiverunl

legeni cius , et effudit super etim indi'-

gnalioncm furoris sui, et forte helhim.

Sed, qui pius est, misericors et clemens,

patiens et multae miserationis, qui non

vull mortem peccaloris , sed ut magis

convertatur et vivai, effundel in nos di-

vilias misericordiae suae, si, iniquilafes

nostras, quibus eum offendimus nimis,

bumili confessione ngnoscenles, illasque

dignis poenitenliae fructibus espiare sa-

tagentes, offeramus ei cordis contriti ho-

locausla, et orationes nostras, ieiimiorum

atque eleemosynaruni viribus roboratas,

tamquam incensum super aliare eius

adoleaniiis in odorem suavitatis.

8 1- Hoc itaqnc unanimi cbaritalis necernii no-
•^

. . sirts oralioti'-

fervore agamus omncs, Palrem miseri- imis capiosirru
^

. , . . (hesauiiiin iii-

cordiarum et Deum lotuis consolalionis ii.ii(;,'nii.iiura a-
perire.

concorditer invocemus , ut dominator

exerciluuni, qui conterit bella ab initio,

erigat bracbium suum sicul ab initio
,

et allidat virtulem inimicorum nostro-

rum in virtule sua; el, qui faci t pacem

in sublimibus, ille fideles siios forliler

vincial concordiae nexu, et indual forli-

ludine quae de caelo est, ut hosles no-
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slros, qui in mnllitndinc rontumari el
]

superbia vcnicnles hacrcdilaleiii Dei no-

stri delere satagviiit, proicgcntc Domino,

in cuins marni est salvare in multis et

in paiicis, dissipent et disperdant, atquc

a chrislianornm ccrvicibns longe rc-

pcllant. Qiiac ut friiclnosiiis maiorique

spiritns ardoie peraganlnr , ex prisco

RonianaeEcclesiae omnium matrisetma-

^istrae more, caelestinm graliarum the-

sanros
,
quorum dispensationem nol)is

commisil Deus, in pracsentibus necessi-

tatibus aperire et liberali manu erogare

dccrevimus.

Monei fidoiBs K 2. liiitur, ex parte omnipotentis Dei

piuui in rubri- Pairis, et Filii, et Spiritns Sancti, omnes

et singnlos ulriusque sexus christinde-

les, lain in alma Urbe nostra quam extra

eam nbicunique locorumconstitutos, apo-

stolica aiictoritate paterne requirimus
,

monemus et hortamur ad infrascripta

devote peragendiim, ac Deum salvatorem

nostrum toto corde orandum, ut per vi-

scera misericordiae suae religionem cliri-

stianam fidemque catliolicam tueri el

pr^^tcgere, nefariorumque illius hostium

Turcarum impetus reprimere, vires con-

terere, et Consilia dissipare, Polonorum

animos dissidiis distractos reconciliare,

acpristinae charitatis atque unionis com-

pagem restituere, principibus christianis

pacem et veram concordiam donare et

fìrmiter solidare, eoriunque vires et Con-

silia, ad tutelam chrisliani nominis , et

sanctae matris Ecclesiae exallalionem,

unire, aiia,M'e, firmisque praesidiis mu-

nire, ac piis omnium nostrorum labori-

bus atque conalibus felices successus

largiri dignetur.

pienissimam § 3. Nos enlm, de omnipotentis Dei

(j.ijiiaiD sicni misericordia ac beatorum Petri el Pauli
ili aimo iuDila(.'r.

apostolorum eius anctoritale confisi, ex
'

illà ligandi el sol vendi potestate, quam
nobis Dominus, licei indignis, contulit,

1 Edit. Main. legl; et prò ex (R. T.).
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uiiiversis el singiilis ulriusque sexus cliri-

sli'Melibiis in alma Urbe nostra degen-

tibus
,
qui solemni processioni

,
quam

aliquà die proximac ventiirac liebdoma-

/lae ab ecclesii'i S. M iriae supra Miner-

vam ad ecclesiam S. Stanislai nalionis

Polonorum de eàdem Urbe , una cuin

vcnerabilibus fralribus noslris S. R. E.

cardinalibus, necnon patriarcbis, arcbie-

piscopis et episcopis, quos in Romana

Curia adesse conligerit, ac cbristianonun

regnili et principum oraloribus apud nos

exislenlibns, praelatis quoque et officia-

libus eiusdem Curiae, universoque clero

et populo, benedicente Domino, agemiis,

devote inlerfuerinl, vel S. loannis in La-

lerano, Principis Aposloloriim, et S. Ma-

riae Maioris ecclesiam seu basilicas, vel

earum aliquam, intra spatium eiusdem

vel proxirne subsequentis liebdomadae,

saltelli semel visitaverint, ibique per ali-

quod temporis spatium devote ut supra

Deum oraverint, ac quarta et sextà feria

ac sabbaio alterius ex praefatis heb-

domadis ieiunaverint, et, peccata sua con-

fessi , sanctissimum Eucliaristiae sacra-

mentum in dominicà die immediate se-

quenli vel alia die intra eamdem lieb-

domadam reverenter sumpserint , ac

pauperibus aliquam eleemosynam, proni

unicuiqite suggerct devotio, erogaverinl;

celerisvero extra Urbein praedictam ubi-

cumque degentibus, qui ecclesias ab Or-

dinariis locorum, vel eorum vicariis seu

officialibus, aul de eorum mandalo, el,

ipsis deficientibus, per eos, qui ibi curani

animarum exercent, poslquam ad eorum

notitiam litterae nostrae pervenerinl, de-

signandas, velecclesiarum huiusmodi ali-

quam, spatio duarum similiter hebdoma-

darum a publicatione disignalionis per

Ordinarios, vel eorum vicarios seu offi-

ciales, vel alios ut praefertur faciendae

decursarum', saltem semel visitaverint,

1 Polius icge decuìsurarum {r. T.).

305 An. e. 1072
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ibiqne iil siipra oraverint, ac quarta ci

scxtà feria ac sahliato allerius ex hebdo-

madis huiiismodi ieiunaverint, pariterque

peerala sua confessi, ac in die dominicne

immediate sequentis, vcl alia die intra

eamdem hebdomadam, sanctissimà com-

miinione refecli fuerint, et pauperibus

aliquam eleemosynam, ut praemitlitur,

erogaverint; plenissimam omnium pec-

lacullatcm ul ipsi ad bunc effectum eli-

gcre possint' quemcumijui" inesbylerum

confessarium tam saecularem quam cu-

iusvis Ordinis et instituli regularem, e\

approbatis, ul praemitlitur , a locorum

Ordinariis, qui eos ab excommunicalio-

nis
, suspensionis et aliis ecclesiaslicis

scntentiis el censuris, a iure vel ab bo-

mine, quavis causa latis seu infliclis,

calorum suorum indnlgentiam el remis- necnon ab omnibus peccalis, excessibus,

sionem, sicul in anno inbilaei visitanti-
|
criminibus el delictis, quanlumvis gra-

vibus et enormibns, etiam locorum Or-

dinariis, sive nobis et Sedi Apostolicae,

etiam in lilteris die Coenae Domini legi

solilis conlcntis, et alias per quascumque

nostras aulRomanorum Ponlificum prae-

decessorum nostroruni constitutiones
,

quarum tenores praesenlibus baberi vo-

lumus prò expressis, quomodocumque

reservatis, in furo conscienliae el hac

vice tantum absolvere ci liberare va-

leant;

§ 7. El insuper vola quaecumqne (re

ligionis et caslitalis exceptis) in alia pia

el salularia opera commutare, iniunctà

bus vel regularibus, etiam in carcere tamen eis el eorum cuilibet in supra-

aut captivitale existentibus, vel aliquà diclis omnibus casibu; poenilenlià salu-

bus ccrias ecclesias intra et extra Urbem

praedictam concedi consuevit , tenore

praesenlium concedimus el largimnr.

ncm naviii.iii- § 4. Navigaules vero et iter agentes,

gV.'i'iiuu.."^'
'
ul cum primum ad sua sese domicilia

receperint, suprascriptis peractis, el vi-

sitala ecclesia calliedrali, vel maiore, aut

parochiali loci eorum domicilii, eam-

dem indulgentiam consequi possint el

valeant,

Etiam recn- § ^- Rcgularibus aulcm pérsonls ulrius-

liradeVB"^^^!. l'ifi sexus, etiam in claustris perpetuo

degenlibus, necnon aliis quibuscumque,

tam laicis quam ecclesiaslicis, saeculari-

II.'m i^oraiua-

lare rota.

corporis infirmilale seu alio quocumque

impedimento delcntis, qui supra expres-

sa vel eorum aliqua praestare nequive-

vinl, ut illa confessariiis ex iam appro-

tari, aliisque eiusdem confessarli arbi-

trio iniungendis.

§ 8. Quapropter tenore praesenlium, prapcìpii or-

in virlule sanclae obediendiae dislrictesén?ium liih^ai

batis a locorum Ordinariis ante praesen- praecipimus alque mandamus omnibus ncm
rum publicalio-

tium publicalionem , seu approbandis
,

eis in alia [ùetalis opcM'a commutare

et quibuscumque venerabilibus fratribus

palriarcbis, arebiepiscopis, episcopis, et

vel in aliud proximum tempus prorogari aliis ecclesiarimi praelatis , ac quibus-

possil, eaque iniungere, quae ipsi poe- cumque Ordinariis locorum, ubicumque

nitentes efficere poterint, pariter conce- ' existentibus , eorumque vicariis el otfi-

dimus et indulgemus.

Pacniia» Hi- § 0. bìsupcr omuibus et sinculis cbri-
FmikIÌ confcs- 'oj fi •

*^

Bw-iii qui |i.is- slitidi'libus ulriusque sexus, tam laicis
pil ;)li<i)lvcre ab ....
omi.ihmppcca quam ecclesiaslicis, saecularibus et ree;u-
tji et censuri*. . . ^ ,. .

*"

laribus, cuiusvis Ordinis, cungregalionis

el instituti, tam in Urbe praediclà quam
extra eara ubique locorum, ut praefer-

tur, degenlibus, licentiam concedimus et

cialibus, vel , bis deficientibiis , iis qui

.:uram animarum exercent, ut, cumprae-

sentium lilterarum transumpta, ani ex-

empia, etiam impressa, acceperint, illa

slalim, absqiie ullà mora, relardalione

vel impedimento per suas ecclesias et

1 Edit. Main. jpgit posscut (R. T.).
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dioeceses, provinrias, civitatcs, oppida,

terras et loca piibliccni el publirari la-

ciant , ecclesiamqiie seu ecclesias visi-

tandas designent.

Re.crTaiio § 9. Non iiitendimiis autem per prae-

riiatein, eie. scntes supef aliqua irregulantale pnbli-

cà vel occulta, nota, defectu, incapaci-

tate vel inhabilitate, qnofuiomodo con-

traete, dispensare, velaliqiiamfacidlatem

tribuere dispensandi, seu habilitandi, et

in pristinum slalum reslituendi , etiam

in foro conscientiae, neque eliam easdem

praesentes iis, qui a nobis et Apostolica

Sede, vel ab aliquo praelato seu iudice

ecclesiastico excomniunicati , suspensi,

interdicti, seu alias in sententias et cen-

suras incidisse declarali vel publice de-

nunciati fuerint, nisi intra tempus dieta-

rum duarum hebdoniadarum salisfece-

rint, aut cum parlibus concordaverint,

ullo modo suffragari posse aut debere.

§ 10. Non obstantibus constitutionibus

el ordinalionibus apostolicis, praesertim

qiiibus facultas absolvendi in cerlis tunc

expressis casibus ita Romano Pontifici

prò tempore exislenti reservtitur', ut nec

etiam similes vel dissimiles indulgen-

tìarum et facullatum buiusmodi conces-

siones, nisi de illis expressa mentio

aut specialis derogatio fìat , cuiquam

sullragari queant, necnon regala nostra

de non concedendis indulgentiis ad in-

star, et quorumcumque Ordinum et con-

gregalionum sive inslitut'orum regula-

rium, eliam iuramenlo , confirmatione

apostolica, vel quavis fìrniilate alia ro-

boratis, statutis et consuetudinibus, pri-

vilegiis quoque, indultis et litleris apo-

stolicis, eisdem Ordinibus et congrega-

tionibus et insLitutis, illorurnque perso-

Ob-:ianlia me*
morat.

eliamsi de illis eorumque tolis lenoii-

bus specialis , .specifica et expressa et

individua, non autem per clausulas ge-

nerales idem imjìortanles, mentio seu

jjuaevis alia exquisila forma ad boc ser-

vanda foret, illorum tenores prò suffi-

cienter cxpressis, ac formam in eis tra-

ditam prò servata habentes , hac vice

dumtaxat, specialiter, nominatim et ex-

presse, ad effectum praemissorum dero-

gamus; ceterisque contrariis quibuscum-

que.

§ 12. Ut autem praesentes nostrae
,

quae ad singula loca deferri non pos-

sunt, ad omnium notiliam facilius deve-

niant, volumus ut earumdem praesen-

tium transumptis, seu exemplis, etiam

impressis, manu alicuius notarli publici

subscriptis, et sigillo personae in eccle-

siastica dignitate constitutae munitis
,

ubique locorum et gentium eadem pror-

sus fides habealur, quae haberetur ipsis

praesentibus si forenl exhibitae vel o-

stensae.

Datum Romae, apud S. Mariani Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die v no-

vembris mdclxxii, pontificatus nostri an-

no HI.

I. G. Slusius.

Dat. die 5 novembris 1672, pontif. anno ni.

Registi ata in Secrelarià in Ub. ni Brecium
diversoncm fui. 304.

Anno a Nalivilate Domini noshi lesu

Chi isti MDCLXXII, indiclione x, die vero v

mensis novembris, pontificatus sanctissi-

mi in Christo patris, D. N. D. Clemenlis,

divjnà provideniià Papae X, anno e-

ius ni, suprad'ìclnm Breve affixum el

>;)pciaiiler do-

rugal.

Fides transuK

plorura.

nis, quomodolibet concessis, approbatis
^

pnhlicatum ftiit ad valvas basilicae La-

et innovatis
; [

teranensis , Principis Apostolornm , el

S. Mariae Maioris de Urbe, el in ade

Campi Florae , ac aliis locis solitis et

consuelis Urbis, per me Greijorium Stag-

Ei8 omnibus § 11. Quibus omuibus et singulis
,

1 Male edit. Main. legit reservalis (n. t.].
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g.nm ^rrììclissitnì (Ìoiìììh! nostri Papae

Cìirsorem.

Carolus Fhancischinus

ma"isler cursonuu.

Kinrflium.

UrbantiR Vili

niotu proprio
ìrriUl et an-
nullai , quap A
iudicihiis sae-
cnlaritiii'i rtiam
Bupreniis l'orlii

(!.«llrae el Al-

gaibiorum acla

velordioaiafue-
ruDt ai1vtfr^ii3

collecli-rem ^-e-

eralein <;pii]io

rum et iurinm.

eiuiiqutì miui-

stros.

CXXI.

CotìfìvDìnlio et ìtniovalio Brevis Urba-

ni Vili cantra violatores libcrtalis el

immunilalis ecdesiaslicae ac iuris-

diclionis aposlolicae in Porlugallia,

eie.

Clcmens Papa X,

ad perpetuam rei memoriam.

Ex iniunclo nobis divinilus sacrosan-

cU aposlolalus munere, ea, qiiae a Ro-

manis Pontifìcibus praedecessoribiis no-

slris prò Uiitione el defcnsione immu-

nilalis et iibertalis ecdesiaslicae ac

iiirisdictioiiis Aposlolicae Sedis einsque

miiiislrorum contia lemcrarios illarum

violalores alqiie perlurbatores provida'

censila esse dÌL;no-ciinlur, iil firma sem-

per atqne inviolabilia persislanl , apo-

stolici muniminis nostri praesidio liben-

ler corroboramus.

§ 1. Duduni siquidem felicis recorda-

lionis Urbamis Papa Vili, praedecessor

noster, molli proprio, ac certa scicntià

et mera deliberatione siiis, deque apo-

slolicae potcslatis plenitudine, nonnulla,

quae conlra tunc existentem iurium et

expoliorum Camerae Aposlolicae debito-

rum in Portugalliae et Algarbioruni.rc-

gnis collecloreni generalem, eiusque au-

ditorem seu delegatimi , officiales , mi-

nislros, res el bona, ex regnonim prae-

falorum iudicibus saeculaiibus , eliam

suprerais, quocunKiue ncimine, Ululo et

praertigaiivà el gradu insignibus', in cer-

lis lune exprcssis causis, et earum oc-

camion'
,
qiiocumque praetextu vel quae-

j

1 Putius lege pruvide {R. T.). 1

% Po'ius, ut infra, lege insignilis (R. t.). |
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sito colore quoin-dolibiM deci'eta, man-

dala, acla, facla, ordinata, et sive scriptis

sive verbis quomodolibet allentata fue-

ranl, quae onuiia et singula prò expressis

Jiaberi vohiit, nulla, invalida, irritaci

inania, ac nullitcr, invalide, inaniter et

de facto contra sacros canones , conci-

liorum decreta el apostolicas conslilu-

tiones attentata et praesumpta esse de-

crevit et declaravit.

§ 2. El, ne imposlerum similia piae- i-rohihuii »is-

sententur , omnibus et singulis uidicibusue laha v.-i si

, -, . ... milia atlerila-

saeculanbus, eliam supremis , dictorum rem adv. . ...»

ìnimilutlaleni

regnoruin, quocumque nomine nuncupa- erdfs.asncam

, ,. . . sul) poena tn-

rentur, cuiuscumque gradus, conditioms conimumcaiin-
,. dìs niaions, cu-

et praerogalivae exislcrenl, ne tana antiusahsoiutiosu
... , . ... . i-i resenalaS.So-

similia adversus immumlatcm el liher-di, ei ains.

tatem ecclesiasticam etiam quocumque

praetextu contra ecclesias, praelalos
,

iudices et personas, res et bona, ac eo-

rum iurisdiclionem et auclorilatem, eius-

que liberum exercilinm, quomodolibet

committere ani attentare praesumerent,

sub excomimuiicalionis maioris , cuius

absolulio Sedi Aposlolicae reservata es-

sel, aliisque ecclesiasticis senlentiis,

censuris, et privationis quorumcumque

beneficiorum, pensionum, officiorum et

dignilaluni ecclesiasticarum ac milita-

rium et ordinum quorumcumque, per-

peluacque inlKii)ilitafis, tain quoad ipsos

delinquenles seu conlumaces, quam quo-

ad eorum descendenles usque ad eorum

quartam generalionem, ad illa imposte-

rum quomodolibet oblinenda , necnon

amissionis quorumcumque iuriumpalro-

natus, privilegiorum, gratiarum, conces-

sionum el investiturarum, tam empby-

leuliearum quam feudalium, eisdem de-

linquenlibus seu conlnmacibus, suisque

ut praeferlur usque ad (iiiarlmn gradum

descendenlibus, quocumque liluki apo-

slolieo, aul alio ecclesiastico, qiiomodo-

1 Eli loco parallelo , iiilV. § ó
,

poliu.-> iige

praesumvrentur (i\. T ).
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libel liwic prò lenn>ore corrifolciiliuni

el acijiiirendoniin, poenis ipso luclo abs-

que lillà declaralione incurrcndis , in-

tcrdixit el i>ioliihiiil, el alias, proni in

ipsins Uiiiaiii [iraedecessoris liU(;ns de-

siiper in simili forma Brevis cxpcdilis

uberins continelur, tenoris qui seqnitur,

videlicet:

Tffio. .iicia- § 3. Urbamis Papa Vili, ad perpe-

LThani Nili. /((((»* rci memoriam. Ad andienliani a-

poslolatiis nostri non sine insto el gravi

cordis dolore pervenit, quod, procedente

nuper in diversis causis ecclesiaslicis in

civilale Ulyssiponensi, sui niuneris au-

ctoritale, dileclo (ilio magislro Ioanne

Baplisla Pallotlo in utràque signatura

referendario, iurium et spoliorum Came-

rae Apostolicae debilorum in Portugal-

liae et Algarbiorum regnis collectore

generali, seu eius auditore uli' indice

delegato , cum pars altera ad iudices

saeculares temere recursum liabuisset,

iudices huiusmodi, et postmodum alii

pariter saeculares, non solum contra au-

dilorem praediclum , sed eliam conlra

eumdem Ioannem Baptistam coUectorem,

occasione diclarum causarum (snis iniu-

stis et invalidis decretis ac mandalis con-

lra inimunitalem et libertatem ecclesias-

licam attentatis, iurisdictionem pariter

ecclesiasticam el sanclae Sedis Aposto-

licae ofllcialium violando, impediendo

el perturbando), procedere praesumpse-

runl, et ad quaedam eidem ecclesiasti-

cae libctrlati et immunilati ac ipsius

Ioannis Baplislae collectoris auclorilati

maxime adversanlia devenerunt
,

per

quae, inler alia, decreverunt ut dictns

auditor caperelur , e regnis praediclis

expelleretur, ipsiusque bona et tempo-

ralilates sequestrarentur, unde, in eo-

rumdem decrelorum seu alicuius eorum

execulionem, satelliles domum ipsius

1 In loc. parallelo lom. xni, pag. 334 a le-

gilur et prò itti (R. t.).

Bull. Bom. — Vul. XVIII. . 47

Ioannis Baplislae collcrtoris (ipsius sa-

hitaribus monilis temere contemplis)

ingressi sunt, sententias excommunica-

lionis et alias ecclesiasticas censiiias et

poenas, gravi cum scandalo totius civi-

talis ac divinae maiestatis offensà gra-

viori, incurrendo.

Quamobrcm nos, qui in Sede B. Te-

tri, quamquam immeriti, a Domino po-

sili sumus, ne excessus buiusmodi, ac

ecclesiasticae liberlatis et immunitalis

tam enormis violalio dissimuletur , ac

transeat in exemplum, prò nostro paslo-

ralis ofllcii debito providere, el malorum

graviorum segelem et radicem
,
quan-

tum a Deo permittitur, nostra auctori-

tate apostolica evellere volentes, moln

proprio, non ad alicuius super hoc obla-

tue pelilionis inslanliam, sed ex certa

scientià ac mera deliberatione noslris,

deque apostolicae poleslatis plenitudine,

onuiia el singula praemissa a praediclis

diclorum regnorum iudicibus saeculari-

bus eliam supremis, quocumque nomine,

lilulo et praerogativà ac gradu insignilis,

in causis prcàedictis et earum occasione,

contra dicium Ioannem Baptistam col-

lectorem, eiusque audilorem seu dele-

galum, officiales, ministros , faniiliares,

res, bona, quocumque praetextuvelquae-

silo colore quomodolibet decreta, acla,

facla, ordinata, ci sive scriptis sive ver-

bis quomodolibet allentala, quae omnia

et singula praesenlibus haberi volumus

prò expressis, nulla, invalida, irrita et

inania, ac nulliler, invalide, inaniter el

de facto contra sacros canones, conci-

liorum decreta, et constilutiones apo-

stolicas altenlata el praesumpla, prae-

senlesque litteras, et in eis conlenta

quaecumque, de intentionis nostrae vel

alio quopiani defectu nolari, impugnar!,

iuvalidari, relractari, rescindi, infiingi,

in ius vel controversiam vocari nuUa-

lenus posse, sed semper valida , firma
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el cfTicacia forc el esse, suosque pie-
j

narios ac integros effectiis sortiri et

obtinere, ac ab omnibus, ad quos spe-

cial, inviolahilitcr observari debere, sic-

que per qiioscnmqiie iudices ordinarios

et delegatos, etiam caiisarum palali! a-

postolici aiidilores, ac S. R. E. cardina-

les, etiam de latere legatos, sublalà eis

el eoriim ciiilibet qiiavis aliler iudicandi

et intprpretcndi facilitato et anctoritate,

ubique iiidicari el dcfiniri debere , ac

irritimi et inane si secus super bis a

qnoquain
,
quavis anctoritate , scienter

vel ignoranler, conligeril atlentari, teno-

re praesentium decernimus el declara-

mus.

El nihilominus , ne imposterum si-

milia praesurnantur, omnibus el singii-

lis iudicibus saecularibus etiam supre-

mis dictorum rcgnorum qnocumque no-

mine nuncupentur, cuiuscumque gradus,

condilionis et praerogativae existant, ne

lalia huiusmodi , aut similia, adversus

immunitalem el liberlalem ecclesiasli- ^

cani, etiam quociimque praetexlu, con-

tra ecclesiaslicos praelalos , iudices et

personas, res el bona, ac eorum iuris-

dictionem et auctoritatem, eiusque libe-

rum exercilium, qiiomodolibet commit-

tere aut attentare praesiimant, sub ex-

communicationis maioris, a qua nonnisi

a nobis aut a Romano Pontifìce prò

tempore existenle, praelerquam in moriis

arliculo, absolvi possint, aliisque eccle-

siaslicis senlentiis , censuris, ac priva-

tionis quorumcumqiie beneficiorum,pen-

sionum, officiorum ac dignilatum eccle-

siaslicarum, mililariumque' et ordinum
qiioi'umcumque, perpeluaeqiie inhabili-

latis, tam quoad ipsos delinquentes seu

contumaces, quam quoad eorum descen-

dentes usqiie ad eorum quarlara gene-

ralionem, ad Illa imposterum quomodo-

I Ex loc. parallelo, ut supia, legendum polius

Vììlitiarunique (r, t.).
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libet oblincndum
, necnon amissiouis

quorumcumque iuriumpatronatus, privi-

legioriim, indultoruni
,
gratiarum, con-

cessioniim, inveslilularnm, tam emphy-
lenlicarnin quam feudaliuin, eisdem de-

linquentibus seu conlumacibus, suisquc

ut pracfcitur usque ad quarlum gi-aduni

descendcnlibus, qnocumque titillo apo-

stolico aut alio ecclesiastico quoinodoli-

bct nunc el prò tempore compelenlium ci

acquirendorum, poenis ipso laclo absquc

lillà deelaraliune incurrendis, inlerdici-

mus el prohibemus.

In fontrarium facienlibus non obstan-

tibus quibuscnmqne (quorum omnium
et singulonim teiiores', etiamsi de illis

specialis, specifica, expressa el indivi-

dua, non autem per clausulas generales

idem imporlantes, menilo habenda seu

quaevis alia exquisita forma ad boc ser-

vanda forct, praesenlibus prò piene el

sufficientcr expressis et ad verbum in-

serlis baberi vobimus); aut si praediclis

vel quibusvis aliis personis ab càdem
sit Sede indullum

,
quod interdici, sus-

pendi vel excommunicari non possint

per litteias apostolicas non facieiites

plenam el expressam ac de verbo ad

verbum de indullo huiusmodi menlio-

nem.

Volumus aiitem qiiod praesentes lil-

terae, seu iliarum exempla, manu ali-

cuius notarli pnblici subscripta, el si-

gillo alicuius personae in dignilale ec-

clesiastica constilutae munita, et ad val-

vas ecclesiae Ulyssiponensis alTixa , ita

omnes arctenl et affiriant ac si nnicui-

que inlimala fuissent.

Datiim Roniae, apud S, Mariani Maiorem, sub

aniiulo Piscaloris, die xx iunii mdcxw, ponti-

(icalus nostri anno ii.

V. Theat.

S 4. Nunc autem nos, praemissa om- Poniiros ,ìì-...
, TT .

cUsl'rbaniVIil
ma el singula a memoralo Urbano prae-i'""»» oi um-

1 hidil. Maln. ieijil tenorem (R. t.).
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Illa in ei* con- (Ificpssore (locrelaol ordinata [lerpcUio

ci iiiDovai. atf|ne inviolabililor observan ciipienlcs,

molli simili , non ad cninsqnam nohis

snpnr hoc oblaLae petilionis instanliam,

sed ex cerlà scienlià et matin-à delibe-

ratione nostris, deque apostolicac poLe-

stalis plenitudine, praeinserlas Urbani

praedecessoris litteras, ciim omnibus et

singiilis in eis contentis et expressis
,

j

tenore praesenlium, perpetuo confirma- i

miis et innovamus ac approbamus , il-
j

lisque inviolabilis et irrefragabilis apo- i

stolicae firmitalis vim, robur et effica-

ciam adiungimns.
1

Manibi piae- 8 5. Decernentes easdem praesentes
t^iil.s lill.ias . . . .

'

OK n.iii.i tapiie litteras et in eis contenta quaecumque, :

iiiilkiquo [trae- . ...
ipiiu possp im- etiam ex eo qiiod quiciimque in prae-
pusnarl. ... 11". i u

missis interesse liabentes seu habere
I

quomodolibel praelendentes, cuiuscuni-

que status , gradus , ordinis
,

praeemi-

nenliae et dignitalis exislant, aliive qui-

libet, etiam specifica et individua men-

tione et expressione digni , illis non

consi^nserint , nec ad ea vocati, citali et

anditi, ncque caiisae, propter qnas prae-

sentes emanarinl, adductae, specificatae

et iustifìcatae fuerinl , ani ex alia qua-

cumque , etiam quanlumvis iuridicà et

privilegiata causa, colore, praotextu et

capite, etiam in corpore iuris clauso, !

nullo unqiiam tempore de siibreptionis

vel obreplionis ani nullitalis vitio seu

intentionis nostrac ani interesse haben-

tinm conscnsiis ' aliove quolibet etiam
;

quanlumvis magno et substanliali aut
'

individuam expressionem requirente de-

feclu nolari, impugnar!, infringi, relra-

clari , ad viam seu terminos iuris re-

duci, aut in controvcrsiam vocari, seu

adversus illas aperilionis oris, reslilutio-

nis in integrum, aliudve quodcumque
iuris vel facli vel graliae remedium in-

tenlari vel impelrari, aul eliam motu,

scienlià et poteslatis plenitudine pari-

1 Edit. Main. I<git coHsensu (r. T.j.

X VP. 371 Ari. C. 16:2

bus concesso vel emanato quempiam in

iudicio vel extra illud uli seu se iiivarc

ullo modo posse, sed ipsas praesentes

et praeinserlas litteras semper et per-

petuo firmas validas et eflicaces existcre

et fore, suosque pleuarios et integros

erfeclus sorliri et oblinere, ac ab illis,

ad quos special et prò tempore quan-

documque speclabit, inviolabililer el in-

concusse in omnibus el per omnia ob-

scrvari el adimpleri, sicque et non aliler Deminm ir.

. .

^ ^
• 1- rilans.

in praeiTiissis per quoscumque iiidices

ordinarios el delcgalos, etiam causarum

palatii apostolici audilores, et S. R. E.

cardinales, eliam de lalere legatos et

Aposlolicae Sedis nunlios, aliosve quos-

libet quacumque praeeminenlià et po-

testate fungenles el funcluros, sublalà

eis el eorum cuilibel quavis aliler iu-

dicandi et inlerpretandi facultale el au-

cloritate, iudicari el definiri debere, ac

irrilum el inane si secus super bis a

quoquam
,
quavis auclorilale , scienter

vel ignoranter, contigerit altentari.

S 6. Non obstanlibus omnibus et omni.i obsian-

sinQuhs illis quae in praeinserlis Lr- pressa in .n.iis

barn praedecessoris litleris decreta sunt vm cm mu-

, .... rat.

non obslare, necnon quibusvis , eliam

iuramenlo, confirmatione apostolica, vel

quavis firmilate alia roboratis, slalulis,

usibus et consueludinibus, eliam imme-

moraì)ilibus, privilegiis quoque, indul-

tis el litleris aposlolicis , sub quibus-

cumque veri orum lenoribus el formis,

ac cum quibusvis* eliam derogaloriarum

derogaloriis, aliisque efficacioribus, effi-

cacissimis et insolitis clausulis, irrilan-

tibusque et aliis decretis, in contrarium

praemissorum, in genere vel in specie,

aut alias quomodolibel concessis, appro-

batis el innovalis; quibus omnibus el

singulis, eliamsi prò illorum sufficienti

derogalione de illis eorumque totis le-

noribus specialis, specifica, expressa et

1 Ed. Main. legit quibits pio qiiibusvis (^r.t.}.
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iniliviiliia, ac di; verl)0 ad vcrlniiii, non
|

aulcni per claiisnlas gencrales idem im-

porlanles, inenlio seti qnacvis alia e\-

pressio habcnda ani, aliqna alia exqiii-

sila forma ad hoc servanda forel, leno-

res hidnsmodi, acsi de verbo ad verbnm,

nibil penilHS omisso et forma in illis

Iradilà (.bservalà, exprimerenlur et in-

sererenlnr, praesenlibns prò piene et

sufficienter expressis ac inserlis haben-

tes, illis alias in suo robore permansii

ris, ad praemissorum cfl'ectnm, hac vice

dnmtaxat, specialiter et expresse dero-

gamus; celerisque contrariis qiiibusciim-

que.

rra..svii.,i.(o § 7. Volnniiis aulem ni eanimdem

praesentium litlerarnm transumptis, seu

exemplis, etiam inipressis, manu alicii-

ius notarli publici subscriplis, et sigillo

personae in ecclesiastica dignitate con-

slitulae munitis, eadem prorsiis fides in

iudicio vel extra illnd babeatnr, quae

baberetnr ipsis praescntibus si forent

exhibitae vel ostensae; ulqne pariler

ipsae praesenles litterae , seu earnm

transnmpta vel exempla huiusmodi, ad

valvas dictae ecclesiae Ulyssiponensis

alTìxae seu affixa, ita omnes arclent et

afficianl, ac si iinicuique personaliter in-

timalae sen inlimala fuissent.

Dalnni Romae, apnd S. Mariam Ma-

iorem , sub anmilo Piscaloris , die xii

novembris mdclxxii, ponlificaUis nostri

anno in.

I. G. Slusil'S.

Dal. die 12 novembris 1672, poni, anno in.

Registrala in Secrelarià Brevium lib. in,

fol. i*ìO.

CXXII.

Declaralio incursus in excnmmnnicnlio-

nem et anathema alinsque poenas

canonicas, oc excommunicalio ci ana-

thema corum qui nefarie vulneranml

nnM\Nnt An. r. 1072

B. P. D. Lvohum patriarcliiim Anlio-

clienum, eorumquc complicum, eie.

Clemens Papa X,

ad perpetuam rei memoriam.

§ 1. Clini, sicnl non sino gravissima

animi noslri perliirbalione accepimiis,

veninabilis frater lacobns palriarcba An- imii"» pa-
*

. . Iriari'lia Anljo-

liocbeniis die nllimà novembris proxime chenus d um
'

revt^rlfiis a non-

praeteriti circa primani noctis horam ,
nuins uno s.u

' '^
.

pluiiliiH areni-

dnin per viam biliam nuncnpatam biinisimsii iai-,ij.,ii-

r '^ bus hllialilrr

almae Urbis noslrae rbedà snà doiniim vuiuerams lun.

revertebatur, a nonnnllis iniqnitalis filiis,

qui ad pracscns ignorantur, uno seu

pluribus archibiisii iaculalibus nefarie

petitus et gì'avissime lethaliterque vul-

neratus fiierit: nos, crimen adeo bor-

rendum alque cxfcrandum, et quod nos

sui alrocilate confudil, et* poenis per sa-

cros canones, concilionim generalium

decreta, et consliluliones apostolicas in-

flictis et promulgatis prò officii nostri

debito vindicare et punire volenles, ex D«iaraiio

parte Dei omnipotentis Patris et Filii et ['•"'^ 1" '" '"-

Spiri tus Sancii, auctoritale quoque bea-

torum aposlolorum Pelri et Pauli , ac

nostra, omnes et singulos, qui nefarium

faciniis praefatum in personam dicti la-

cobi palriarchae commiserunt, ani illnd

fieri mandaverunt, seu factum ab aiiis

ralum haliiicrunl, vel socii in hoc fue-

runl facientium, aut consilium, auxilium

vel favorem illis dederint', seu illos

scienler defensaveruntvel receptaverunt,

aut in futurum defensaverint vel recep-

laverinl, et goneraliter quoscumque lam

detestandi sceleris quomodolibel com-

plices et culpabiles, cuiuscumque status,

gradiis, condilionis, qiialilalis , ordinis,

praeeminentiae et dignilatis, sive eccle-

siaslicae sive saecularis , etiam specia-

Icm et individnam exprcssioncin lequi-

1 Vel aliqiiid deest, vel coiiiuncl. el delenda

(R. T.).

2 Potiiis lege dcderunt [R. t.).
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ronlis, c\islant, nnatlicmatis et excom-

iiiunicationis niaioris aliasqnn poenas

qiiascnmqnc a sacris canonibus, conci-

lionim goncraliiim decretis ci ci nsliln-

tionibus aposLolicis, ci spccialim illà

qiiolannis in die Coenae Domini legi' so-

lita inflicta;;, co ipso damnabibler inciir-

rissc , tenore praesentinm declaranins,

ipsosque, et eornm qncmlibet, et qiios-

cnmqne scienliam de praedictis dciin-

qnenlibus babenles et non revclanles,

analhernalizamns et exconiniiinicamus,

ac anathematizatos et excommunicatos

piiblicamus et nnnciamns.

specie, coneessonim el ctìam plniies in-

novatonini, ac conceilendonun el inno-

vandorum, absolvi possit*.

§ 3. Et quia co maior crii ipsonim R.-cinr-» «i

^conuisio, quo sua liient culpa palentior, munì ...c *-

,. ,•/>.• f Urbis eia«-

quousque dignam satislaclionem prae-qu,- duintius
. . ": , . . , „ . piT »0 Tel alio»,

stitennt, el absolutionis benelicuim , ut.iiubm domini-

supra, se obtiniiisse docnerint, omnium pr-r si.as ir,'i,-

el singulorum Urbis piaediclac, eiusque''a'mp'i.nir"'éi
j. .

I
... 11 • X c;^llli^'Ii^ acceri-

distnctus basilicaiuiii ac coUegiatar'um, si<, iHim» <.%-

, . .. C'>[niT)uiiì('ato4

parocliiahum, celeraruniquc lam saecu-pni.iirdun-iu-
, . ... ciani publicare.
larium qiiain regulanum, viroruni tamen,

ecclesiajrum respective capitnlis, reclo-

riijus, convenlibus, collegiis, supcriori-

§ 2. Ab excommunicationis aulcm el bus et aliis quibnsvis administratoribus,
I

Ah liniu<mn(1i

f xcniumnnica- . . ,, ,

i.oncnemopos- anatbematis huiusmodi senlenlus nemo :
seii alias quomodolibet earum curam

Bif absolvere
1

um Papa. pracdictorum per alnmi, etiam maiorem gerenlibus, necnon omnibus et singulis

Sedis Apostolicae poenilenliarium, qiiani

ncs et I^omanum Pontificem prò tempore

existentem (praelerquam in morti.s ar-

ticulo constitulis, nec etiam lune , nisi

de stando Ecclesiae mandatis el satisfa-

ciendo caulione praesUtà , atque cfim

palriarchis, primatibus, arcbiepiscopis,

episcopis et locorum Ordinariis, ubilibel

constitulis, per easdem praesentes com-

miltimus et in virtute sanclae obedien-

tiae districte praecipiendo mandamus,

ut capitula qnidem, reclores, convenlus,

reincideiUià co ipso quo convaluerinl), collegia, superiores, administratores et

etiam vigore sen praete\lu iubilaei anni ecclesiarum curam gerenles praefati in

sancii , cruciatae sanclae , aliorumque
\

eisdem basilicis et ecclesiis Urbis, dicli

iubilaeorum , indnlgenliarum , indulto- 1
vero patriarchae

,
primates , archicpis-

rum, facultatum et privilegiorum, etiam copi, episcopi et locorum Ordinarli, per

speciali expressione dignorum, quibus- se, vel alium, seu alios, per omnes civi-

cumque ecclesiaslicis , saecularibus el
j

tatum et dioecesura suarum ecclesias

quorumvis Ordinum etiam Mendicantium respective, quibuslibel diebus dominicis

ac mililiarum' rogularibus, etiam episco- )
et festivis , dnm in eis maior populi

pali vel alia maiori dignitate praeditis, |
multiludo ad divina convenerit, pulsalis

ipsisque Ordinibus eteorum monasleriis,
j

campanis et candelis accensis, praedictos

convenlibus et domibus, ac capitulis ,
!
sic excommumicatos et anatbematizatos

collegiis, confralernitalibus, congrega- ' solemniler publicent, seu publicari cu-

lionibiis, hospitalibus, etiam S. Ioannis

Ilierosolymilani, et locis piis, nec non

laicis, etiam regali, ducali et alia mun-
danà praecellentià fulgentibus, per nos

et Sedem Apostolicam, ac cuiusvis con-

cini decreta, verbo, litteris , aut alia

quacumque scripturà, in genere vel in

1 Vocem legi nos addimus (r t.).

2 Aplius forsan legende mililarium (b. t.).

reni et faciant.

§ ^. Qnod si forte aliqui, contra leno- Excnniniuni.a-

rem praesentium, talibus ecxommunica-n'°/coli'Mr''rae-
, .1 , .., . ,

sumenles ab'ìol-

lione et analhemate illaqueatis, vel eo- vere d..uus ,i-

i. . , , . . , ^ . . coramunicalos.
rum alieni, absolutionis beneficium im-

pendere de facto praesumpserinl, eos

excommunicationis senlenlià innodamus,

1 Edit. Alain legil possint (R. T.).
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pravins oonlra oos spiriliialiler ci teni-

poralitor, proul cNpcdiie iiuveiimns, pro-

cessiiri. Decernenles praesenles litleras,

eliam ex co quod praedicli ci qiiicum-

qiie ulii in praemissis inlcrcssc haben-

Ics, seu habere qiioinodolibcl praeten-

dentes, illis non consonscrinl, noe ad ea

vocali, cilali et aiulili fiicrinl, de subre-

plionis, vcl obicplionis, aul nullilalis

vilio , scii intcntionis noslrae aul alio

qiiopiani (jiianliinivissubslanliali defeclu,

vel ex qnaciinique alia causa, occasione,

colore, praelexlu el capile, eliam in cor-

pore iuris clauso, nolari impiignari, in-^

validari, redarguì, seu rescindi, aul ad

lerminos iuris reduci, aul adversus illas

aperilionis oris, restilulionis in inlegrum,

vel aliud quodcumque iuris, facli vel

graliae reniedium iuipelrari, aul eliam

niotu proprio concesso quempiam in

iudicio vel ex Ira illud uli seu iuvare

nullo unquani lempore posse , sicque

el non aliler in praemissis per quos-

cumque iudices ordinarios el dele^atos,

eliam causarum palalii apostolici audi-

tores, ac S. R. E. cardinales, eliam de

lelere legalos, sublatà eis el eorum cui-

libet quavis aliler iudicandi facultale el

auclorilale, delhiiri debere , ac irrilum

el inane si secus super bis a quoquam,

quavis aucloritate, scienler vel ignoran-

ter, conligeril allentari.

a..lì;lSm»con- § 5- '^'on obstanlibus quibusvis apo-
ir..riis deroga'. gioHcis, ac in universalibus provincia-

libusque el synodalibus conciliis edilis,

generalibus vel specialibus, conslilulio-

nibus el ordinalionibus, necnon quibus-

cumqne, etiam iuramenlo, confirmatio-

ne apostolica , vcl quavis firmi tale alia

roboratis, slatutis et consuetudinibus, ac

pracscrlplionibus quanlumcunique lon-

gispimis el immemorabilibus, privilegiis

quoque, indultisetlilleris aposlolicis, ge-

neralibus vel specialibus, supradictis, vel

eorum alieni, seu quibusvis aliis, cuius-

f

ROMANUM An. C. 1672

cum({uc ordinis
, slaUis

,
gradus , con-

dilionis, diguilalis et praeciiiincntiae fue-

rinl, eliamsi ut praemittilur pontificali,

regali, ducali, seu quavis alia ecclesiasti-

ca et numdanà praerulgcant dignitate,

a Sede praediclà, ex quacumque causa,

etiam per viani conlractus et remune-

ralionis, etiam inluilu et contemplatione

regum, ducum, reriimpublicaruui el alio-

rum quorumcumque, ac sub quibuscum-

que verboi'um tenoribus el forniis, ac

cum quibusvis eliam derogaturiarum de-

rogaloriis, aliisque efficaoioribns, elfìca-

cissimis el insolilis clausulis, irritanti-

busque et aliis decretis, in genere vel

in specie, eliam motu proprio, ac etiam

consistorialiler, et alias in contrarium

quomodolibel concessis, approbatis et

innovatis, etiam coniinentib;is, quod ex-

communicari et analhemalizari non pos-

sinl per litleras aposlolicas non fa&ien-

tes plenam et expressam ac de verbo

ad verbum de privilegiis , iudulgentiis

el indullis buiusmodi, ac de ordinibus,

locis, nominibus propriis, cognominibus

el dignilatibus corum mentionem; qui-

bus omnibus et singulis, eliamsi prò

sufficienti illorum dcrogalione de illis

eorumque totis tenoribus specialis, spe-

cifica, expressa et individua, ac de ver-

bo ad verbum, non autem per clausulas

generales idem imporlantes, menlio seu

quaevis alia expressio babenda aul ali-

qua alia exquisita forma ad boc servan-

da foret, lenores buiusmodi, ac si de

verbo ad verbum insererentur, praesen-

tibus prò piene el suffìcienler expressis

et insertis babentes, illis alias in suo ro-

bore pcrmansuris, ad pracmissorum elle-

cium, bac vice dumtaxal, specialiter et

expresse dcrogamus, ac derogatum esse

decernimus et volumus; ceterisque con-

Irariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariani Ma-

iorem, sub aniuilo Piscaloris, die v
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decembris mdclxxii, pontincalns nostri

anno lu.

I. G. Slusius.

Dat. die 5 decemhis 1672, |ioiitif. anno MI.

Begialiala in Secretarla Breiium, in lib. ui

divcrsoi um, fol. 166.

CXXIII.

Vuriae provisiunes Punii V, Gregorii

XV, et Urbani Vllf, ad consulcndmn

indt-mnilali notariorum auditorii: Ca-

merae, cum eredione cenluin et un-

decim officiuntm vacabilium miliium

piorum, quas hic Pontifex referl el

innovai, cimi erectione aliorum qnin-

quaginlaqualuor siiniliiim of/iciorum.

Clemens Epìscopus,

servus servorura Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

Eiordium. Rouianus Pontifcx', in supremo digni-

tatis apostolicae culmine divina dispo-

nente clementià constilutus, illud in

primis paternis et in nullo intermissis

studiis curare et escogitare consuevit,

ut nimirum suis et fuluris temporibus

non solum Camerae et Sedis Apostolicae

offìcialium, potissime prò tempore e\ì-

stentis auditoris eiusdem Camerae nota-

riorum, quantum potest, ' obvielur, immo
vero illorum ulililati et commodis pro-

spere consulatur, prout, rerum et tem-

porum qnalitatibus debite pensatis, con-

spicit in Domino salubriter expedire.

panin V re- S 1. .\liàs
,
per felicis recordalionis

poi..norum 3,1 Paulum PF. V praedeccssorem nostrum
dilorls Carne*

i ì -

r.ie, seu mai.) acccplo, ouod colleiiuim notariorum cau-
ri' m eoroia |iar-

'

.

'^

leni, essu a-nsarum curiae Camerae Aposlolicae efcne-
alieno (jia»a-

i- • .

lum. ralis auditoris, seu saltem maior pars

eorumdem notariorum , officia seu eo-

1 Conslilulioiiem islam, plurimis in ed. Rom.
foedataai enoribus, pio viribus emendale cuna-

bimur (r. t.).

2 Aliqiiid deest, ex. g. ilamnis (.rt. T.).
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luindem titulnm alienis pncnniis eme-

rant et acquisiveranl, et exinde notarli

ipsi gravibus interusuriis gravati erant,

el, licet ipsi, ratione officiornm suoruni

jiuiusmodi, plura et diversa cmolumenta

ab ipsis officiis dependcntia, et praeci-

pue ex massa communi (quae, iuxta eius-

dem coUegii constitutiones, ex collectio-

ne seu contributione certae portionis

emolumentorum ex universis expeditio-

nibus, quae in singulis eiusdem collegii

officiis ac tribunali dicti auditoris expe-

diri consueverunt, provenientium *, el
'

quolannis ad summain septem miliium et

oclingentorum sciitorum monetae ascen-

dentium, componebatur, et ex qua, de-

Iractis quibusdam oneribus tunc expres-

sis , eidem collegio quolannis summa
quatuor miliium et quadringentorum et

sexagintatrium scutorum similium inter

singulos eiusdem collegii notarios ae-

quis portionibus repartienda el distri-

buenda remanere solita erat) haberent,

ac propterea^ ex residuis aliorum officio-

rum suorum emolumentorum
,
quae in

ipsà communi massa minime coniere-

bantur, sed penes eoruiii singulos rema-

nebaiit, aliam duodecim miliium scuto-

rum parium summam, vel circa, aliunde

ex quibusdam aliis expeditionibus in eo-

rum singulorum officiis expedire solitis

perciperent ; ipsi nihilominus, ex inter-

usuriis et aliis oneribus quae diclis' ra-

tione suorum officiorum huiusmodi tri-

bui lenebantur, ab aere alieno per eo-

rum singulos contracto eximi el liberari

non poterant, immo polius, eo crescente,

officia praefala in grave eorum familia-

rumque suarum detrimentuin dimittere

cogebantur:

§ 2. Idem praedecessor, bisce rationi- Ad consnicn-

dum ÌDdemai-

1 Male ed. Main. ìegil provenientia>n (n. t.).

2 Pessime eadem ed. habet ex prò et (R. t.).

3 Videtur legenduiii praeterea (R. T.).

4 Ali recta leclio, iudicet leclor scius (R. t.).

A.i r ifi7"2 /O lìri.I MtlTM nOMVM'M An. C. 167?

(ali .ii.i..riin liiis iiildiicliis, ac ooniniili'iii iiiitaridiiiiii
lKll,t['I.IIUlll CI >• .

,
. .

k'ii criininum- indciiiiutali consiuere voleiis, niulii suo
eia Milli UHI pili- . -^, . ...

rum. proprio, centuni oliicia mililum pioriim

VPiirlibilia atquc nvignaliilia, ac, ad in-

star alioriiiii ofiicionim coUcgii militum

pionim hiiiiismodi antea erectorum et

inslitnlonim, ad benefìciuni, iilililatem

et coinniodum praofalae Canierae perpe-

tuo vacabilia, eiiisdern naturae, speciei,

essenliae et rpialilatis, quorum antiqua

mililum pioriini officia CNistebant, cuni

eoium cuiohuuentis et massa eis ex e-

niokimentis et redditibus collegii prae-

fali propurlionabililer assignandà, per-

{
etuo erexit et inslituit ; illaquc sic ere-

cta ci instiluta antiquo militum piorum

praefatorum collegio, sub certis modo et

forma lune expressis, perpetuo aggrega-

vil et inrorporavit;

Eudoiemas- § 3. Ac illis sic erccUs et institiitis,

prò eorum dote, scu massa, emolumen-

lis ac iuribus, summam annuam quinque

millium et quadringentorum scutorum

monetae, certis ex lune expressis modo
et forma, ut infra, liberas, immunes et ex-

emptas', ex emolumentis expedilionum

inter ipsos notarios ratione massae eo-

rum collegii reparliendorum et dividen-

dorum'' et quae in cumulo dictae massae,

aliis anliquis oneribus superius expres-

sis detraclis, supererant, el aliis emolu-

mentis de novo conferri solilis, sed' eis-

dem notariis, ut praeferlur, et alias quo-

modocumqiie remanentibus (praevià per-

petua dictae summae ab aliis eiusdem

collegii notariorum emolumentis dis-

membratione atque separatione), eliam

perpetuo, sub quoque lune expressis

modo et forma, assignavit;

obbuat noia s 4. Voluitque idem praedecessor, prò
nos eorumque * * ' *

1 Videretur legendum liberam , immnnem
,

el Kxemptam (R. t.).

2 Potius lege reparliendis el dividendis (k.t. ).

3 Videlur legendum seu prò sed ; vel paulo

ante non aiit minime prò de novo legend. (ut).

potiori militum piorum eorumque col- -mcnssorus di-

, .. , . ,. , ^ ,
. ,. 'in colk'glo mi-

legii nuiusmodi cautela, quod singuliiunni piorum
, . , ^ ,• • 1, •• . . summam sculo.

lune existentes dicti collegii nolani, tam lum .(uaiiru.-

. , . /v •• Kriiloriim quui-
suis

,
quam suorum in eorum oliicus su- .|ii:ii;mu mon-

. .,, . . ., slnialim sol-

cessorum nominibus, pracmissis omnibus vere.

et singulis expresse non^ consentire, nec-

non tam illi quam sucessores praefati,

ex massa ac aliis redditibus
,
proventi-

bus, emulumenlis ac iuribus pracfalis,

singulis mcnsibus, et in fine cuiuslibet

mensis, praefato militum piorum colle-

gio, aut coruni depositario, menstrualim

summam quadringentorum el quinqua-

ginta scutorum monetae, prò rata dicto-

rum centum officiorum, lune erectorum,

assignatorum , realiter et cum elfeclu

persolvere seu conlribuere,

§ 5. Ac, prò illorum faciliori SOlutio- Variascanle-

ne praefato piorum mililum collegio elraciiioVfmJi.m

illius depositario faciendà, cautionem""

seu cedulam bancariam alien ius merca-

loris, fide el lac«ltatibus idonei, ad quin-

quennium duraluram, el de quinquennio

in quinqucnnium perpetuo renovandam,

praeslare, ac seipsos el quemlibet eo-

rum in solidum (ita quod unus prò alio

eliam in solidum oljligali essent), eo-

rumque collegium, ipsiusquc collegii et

eorum officiorum praefatorum emolu-

menla, ac iura omnia el singula lune

expressa, ac reliqua omnia lune exislen-

lia el futura, tam coniunclim quam di-

visim, principaliler, et quilibet eorum in

solidum, de summà huiiismodi praescri-

plis temporibus persolvendà et cum ef-

fectu depositario collegii mililum pio-

rum huiusmodi consignandà, in amplis-

sima el strictissimà Camerae Apostolicae

el alia quaeumque valida iuris forma,

obligarc el respeclive hypotecare tene-

rentur; ita eliam, quod, tempore solulio-

nis transaclo, inanu regia, unica citalio-

ne, et domi diniissà copia factà, vel per

1 Vocem suis DOS addiiiuis ^R.!.).

"2 l'aiiicula non delenda videlur i^U. T.).

Ali. C. l-.ia CLEMF.NS X PP. 377 An. C. 1672

afTixionfim in ade Campi Florae afTixà, tempore existentes viverent, et olTicia

execiilione, re;;liter et personaliler prò
,
praefata obliaerenl, el non ultra, respe-

omnibiis el singulis in lilteris desupcr

expcditis conlentis oiini effeclu adim-

ctive duratura, praeterquam quod ad'

summas decursas el alias obligationes

plendis', cogi el* compelli possentel do- purificatas tempore quo officia notaria-

el proiiiiUer

ItEitautur.

berent, obligationesque et liypotecas,

quae ipsos notarios, donec viverent et

ofTicia notarialus liuiusmodi oblinerent,

eorumque in dictis oificiis nolarialus

successores pari modo et forma obliga-

rent el affìcerenl, confìcere lenerenlur;

Nciarii in aciu § 0. Quodquc dc celcro omnes et
eorum adiuis- . .... ,. . p^
si..„is, seu re singuli de humsmodi notarialuura olli-
ceplit'nis. ad .. .

, ,

quid m: ui.iisar. ciis (per ccssum vel decessum seu quam-

vis aliam dimissionem seu privalionem

illos prò tempore oblinentium seu alias

quomodolibet vacaturis) providendi, an-

lequam ad officia liuiusmodi admitteien-

tur el reciperenlur, seu in aclu illorum

receptionis et admissionis, modo el for-

mcà superius expressis, praemissa omni;i

promittere, et ad illa observanda se si

obligare, simulque obligationes confìce-

re, ipsique el notarli lune exislenles se

ipsos et umimquemque eorum ex massa

el emolumenlis praefalis percipiendis el

exigendis pecuniarias summas eorum

mensario prò tempore existenli, sub ex-

communicalionis maioris latae senten-

tiae ipso facto incurrendae poenà, ra-

tionem' reddere omnino deberent et le-

nerenlur; prout idem praedecessor eos-

dem notarios , egrumquiì singulos , ac

eliam ipsorum in praefalis officiis suces-

sores, ac praefalum eorum collegium,

diclique collegi i emolumenta, redditus,

provenlus el iura, prò omnibus el sin-

gulis praemissis, in simili forma camerae,

in solidum obligare et respective liypo-

thecare teneri decrevit (obligatione hu-

iusmodi, donec dicli noUaii lune el prò

1 Male edit. Main. legit adimplendi (r. t.).

2 Coniunct. el nos addimus (R. T.).

3 Syutaxiui comgal vel tmendet qui potesl

(R. T.).

Bull. Rom. — Voi. XVni. 48

lUi liuiusmodi oblinerent, prò quibus

idem praedecessor eos ut praeferlur obli-

gatos semper remanere'), praefatosiiue

notarios nonaginta ex diclis cenlum of-

ficiis inter decem eosdem notarios tum

praesentes dividere , ita quod cuilibet

ipsorum novem officia tangerenl, quae

in illtà prima vacalione tantum ad eorum

liberam dispositionem, qnoad prelia dum-
taxal, pertinerenl;

S 7. Quudque integrum prelium, ex Pr^num dicio-
^

^ ^

' * * rum nfTiriorum

venditione et resienalione nonaginta of-^i'"'^ i""'" »"

_

*-

^

'^ depriDt^uduin et

ficioruni antedictorum militum piorum, qi"'m"'io ero-
^ gandum.

uL supra ereclorum, ad instar aliorum

per Dalariam .\postolicam expediendo-

rum, provenlurum, tantum de primi vice

penes personas fide el facullalibus ido-

neas per eosdem notarios eligendas, vel

in banco archihospitalis S. Spirilus in

Saxia, proni eisdem notariis viderelur (ad

elfeclum illud lam iis qui praefata no-

tariorum officia cum alienis pecuniis ut

praemillitur emerant, ad hoc ut ipsi no-

tarii prelio et interusuriis, quibus gra-

vabanlur, prò praefata summà subleva-

renlur, quam iis qui eorum officia libera

haberenl, prò ratea eorum pretii, consi-

gnandi), deponi deberc'.

S (S. Ceterum idem praedecessor vo- Q»''' in "su
- *

, .
quo unus ex di-

luii, quod, si quondam Dominicus Ama->:'i«""'^r'i* i»-
' T ' '

.. lam sibi oblin-

deus, umis ex praefalis notariis, lune su-eemum did..-
^

_
rum ulbciitnim

persles, noUet prò sua rata uli huiusmodi raiMium Kcipo-

gralià, sicque officia militum piorum sibi

oblingenlia recipere recusaret, lune el

eo casu reliqui novem nolarii deberent

ea inler se repartiri, c.im simili tamen

obligatione in solidum faciendà
,
quod

\ Potius lege quoad prò quod ad (R. T.).

2 Siibiiilellige voluit (R. t.).

3 Polius Itge dcberet, nempe yrelium (n.T.).
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illì eidem Dominiro, vi'l ciiiciinique suc-

cessoli, intra leinpus diiuriiiii niensinm

a die qua Dorniniciis el illiiis in suo

officio siiccessores reqiiisivissenl ul sibi

illa consignareiitur iiiciioandorum, Ira-

dere, vacante vero ipsiiis Dominici nola-

riatiis officio per eiusdcm Dominici ces-

simi vel decessimi, privalioneni , dimis-

sionem vel amissionem, lune el eius suc-

cessor se obligare, el parles officiorum

niililum piormii Iniiiismodi, proni reliqui

lune e.xiàlentes nolarii fecerunl, recipere,

lenerenlur.

Dominirus no- § 9. El subinde, cnm piae memoriae

Ila» iBuuiicìai. Gregorius Papa XV, etiam praedecessor

nosler, simililer accepisset, qnod dictus

Dominicus gralià ul praeferlur ei faclà

uli nolle declaraverat, immo eliam illi

cesserai et renunciaverat, ac prò se suis-

qiie in dicto notarialus officio successo-

ribns praefalis officia militum pioruni

ipsum langenlia acceplare recusaverat,

et' ut illa inler reliquos nolarios praefa-

tos denuo libere reparliri possent corani

notarlo et teslibus consenseral:

Gregoriusxv § 10. Ipse Gregorlus praedecessor, ces-
batic renili.eia- , . . , . ti
tiniieraadiii iiii. sioucm 61 l'enunciationem nuiusmodi ad-
de nde noveio .

oniiia miiiiuin millcndo , necnon quanicumque obliga-
indulgel a cete- . . . o ì

ris noianis au- uonem, per alios nolanos praelatos de
diloris Camerae .. .

Inter se dividi OIIICUS niUllUm piorum llUlUSmodl Do-
passe, . .

mmicurri ac successores suos praelatos

tangentibus ipsi vel successoribus suis

praefalis faclam seu faciendam uli ab

illis requisiti fuissent, cassando el peni-

tus abolendo, molu suo proprio, reliquis

einsdem collegii notariis, et ul praefata

officia (circumscriptà obligalione per eos

ad favorem Dominici et successorum

praefaiorum iuxta liUerarum Pauli prae-

decessoris huiusmodi forniam faclà seii

fariendà, superiore eonirn obligalione